91480000.0000.387224, programadas de acuerdo con el siguiente
detalle”; por el monto de $ 59.356,54. 

Que, mediante memorando Nro. MD-DF-2024-0498-MEM de 25 de abril de 2024, el Director Financiero
certificó a la Dirección de Infraestructura Deportiva: “(…)la disponibilidad presupuestaria, por el valor de
$59.654.81 (Cincuenta y nueve mil seiscientos cincuenta y cuatro con 81/100 dólares de los Estados Unidos de
Norteamérica), para la ejecución de la tarea "Transferencia de recursos para optimización del Gimnasio de
Halterofilia de Pusir Grande Provincia de Carchi", que consta en el Plan Operativo Anual del presente año como

[...]

Inversión "Optimización de Infraestructura Deportiva a Nivel Nacional" - Optimización del Coliseo de Sevilla
de Oro, provincia del Azuay 

Que, mediante memorando Nro. MD-DF-2024-0490-MEM de 25 de abril de 2024, el Director Financiero
certificó a la Dirección de Infraestructura Deportiva: “la disponibilidad presupuestaria, por el valor de

$49.129,97 (Cuarenta y nueve mil ciento veinte y nueve con 
97/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica), para la ejecución de la tarea "Trasferencia de

recursos para la optimización del Coliseo Raúl Baca Carbo, cantón Gualaceo", que consta en el Plan

Operativo Anual del presente año como parte del proyecto de Inversión "Optimización de Infraestructura

Deportiva a Nivel Nacional" 

Que, mediante memorando Nro. MD-DF-2024-0491-MEM de 25 de abril de 2024, el Director Financiero
certificó a la Dirección de Infraestructura Deportiva: disponibilidad presupuestaria, por el valor de $71.776,70

(Setenta y un mil setecientos setenta y seis con 70/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica), para la

ejecución de la tarea "Transferencia de recursos para la optimización del Coliseo Luis Pesantez cantón Paute

provincia del Azuay", que consta en el Plan Operativo Anual del presente año como parte del proyecto de

[...]

Inversión "Optimización de Infraestructura Deportiva a Nivel Nacional" 

Que, mediante memorando Nro. MD-DF-2024-0492-MEM de 25 de abril de 2024, el Director Financiero
certificó a la Dirección de Infraestructura Deportiva: disponibilidad presupuestaria, por el valor de $46.495,01

(Cuarenta y seis mil cuatrocientos noventa y cinco con 01/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica),

para la ejecución de la tarea "Trasferencia de recursos para la optimización del Coliseo Sevilla de Oro", que

consta en el Plan Operativo Anual del presente año como parte del proyecto de Inversión "Optimización de

[...]

Deportiva a Nivel Nacional” con CUP: 91480000.0000.387224”. 

Que, mediante memorando Nro. MD-DF-2024-0494-MEM de 25 de abril de 2024, el Director Financiero
certificó a la Dirección de Infraestructura Deportiva: “(…) la disponibilidad presupuestaria, por el valor de

$72.672.13 (Setenta y dos mil seiscientos setenta y dos con 
13/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica), para la ejecución de la tarea "Transferencia de

recursos para la optimización del Coliseo del Cantón Vinces", que consta en el Plan Operativo Anual del

presente año como parte del proyecto de Inversión "Optimización de Infraestructura Deportiva a Nivel

[...]

por un monto de $ 1´159.798,99. 

Que, mediante memorando Nro. MD-DF-2024-0303-MEM de 23 de marzo de 2024, el Director Financiero
certificó a la Subsecretaría de Deporte de Alto Rendimiento: “ (…), la disponibilidad presupuestaria por el valor
total de $1´159.798,99 (Un millón ciento cincuenta y nueve mil setecientos noventa y ocho con 99/100 dólares
de los Estados Unidos de Norteamérica), que constan en el Plan Operativo Anual del presente año, como parte
del proyecto”. 

Que, la Subsecretaria de Deporte para el Alto Rendimiento con Memorando Nro.
MD-SSDAR-2024-0145-MEM de 23 de marzo de 2024, entrega el informe Técnico para la notificación de la